
 

Uchwała Nr XXXIX/386/2009 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

 

z dnia 2 grudnia 2009 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2009 rok 

 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 165, art. 184 ust. 1 pkt 1, 

2, 3, 4, 5, 6 i 7 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 

2104 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na zadania własne o kwotę  

10 950 806 zł w tym: 

1) zwiększa się plan dochodów na zadania własne realizowane z udziałem środków z budżetu 

Unii Europejskiej o kwotę 10 865 221 zł, w tym:  

a) zmniejsza się dochody w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 1 843 056 zł, 

b) zwiększa się dochody w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 12 708 277 zł; 

2) zwiększa się plan dochodów na pozostałe zadania własne o kwotę 85 585 zł, w tym:  

a) zwiększa się plan dochodów w działach: 600 Transport i łączność o kwotę 40 000 zł, 801 

Oświata i wychowanie o kwotę 11 900 zł, w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej o kwotę 3 709 zł, 925 Ogrody Botaniczne i Zoologiczne oraz naturalne obszary  

i obiekty chronionej przyrody o kwotę 44 000 zł, 

b) zmniejsza się plan dochodów na pozostałe zadania własne w dziale 010 Rolnictwo i łowiec-

two o kwotę 14 024 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu województwa na zadania własne o kwotę  

1 757 471 zł, w tym:  

1) zmniejsza się plan wydatków na zadania własne realizowane z udziałem środków z budżetu 

Unii Europejskiej w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 1 843 056 zł; 

2) zwiększa się plan wydatków na pozostałe zadania własne o kwotę 85 585 zł, w tym: 

a) zmniejsza się plan wydatków w działach: 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 14 024 zł,  

b) zwiększa się plan wydatków w działach: 600 Transport i łączność o kwotę 40 000 zł,  

801 Oświata i wychowanie o kwotę 11 900 zł, 852 Pomoc społeczna o kwotę 3 709 zł,  

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody o kwo-

tę 44 000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

3. Zmniejsza się deficyt budżetu województwa o kwotę 12 708 277 zł, tj. do kwoty  
182 043 128 zł.  

4. Zmniejsza się przychody budżetu województwa o kwotę 12 708 277 zł, zgodnie z załącz-

nikiem nr 1 do uchwały. 

5. Zmniejsza się wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi o kwotę  

129 117 554 zł. Wykaz wieloletnich programów inwestycyjnych po zmianach stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. Zwiększa się plan przychodów o kwotę 152 800 zł oraz plan wydatków dochodów wła-

snych o kwotę 154 800 zł jednostek budżetowych. 

Plan po zmianach przychodów i wydatków dochodów własnych Zespołu Szkół w Brzegu oraz 

Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Opolu, Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Opolu zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

7.Dokonuje się zmian w planie wydatków na programy i projekty realizowane z udziałem 

środków pochodzących z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 4 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 



 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 

Bogusław Wierdak 

 

 

 

Załącznik nr 1 

 do uchwały Nr XXXIX/386/2009 

 Sejmiku Województwa Opolskiego 

 z dnia 2 grudnia 2009 r. 

 

Zestawienie zmian 

 

Pozostałe zadania własne 

 

 

DOCHODY 

 

Zmniejszenia      o kwotę        14 024 zł 

 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo   o kwotę        14 024 zł 

w rozdziale 01008 melioracje wodne   o kwotę       14 024 zł 

§ 6300 wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między j.s.t. na dofinansowanie wła-

snych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę       14 024 zł 

 

Zwiększenia       o kwotę       99 609 zł 

 

W dziale 600 Transport i łączność    o kwotę       40 000 zł 

w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie   o kwotę       40 000 zł 

§ 6300 wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między j.s.t. na dofinansowanie wła-

snych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę       40 000 zł 

 

W dziale 801 Oświata i wychowanie   o kwotę       11 900 zł  

w rozdziale 80130 Szkoły zawodowe   o kwotę         6 000 zł 

§ 0750 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze    o kwotę         6 000 zł 

w rozdziale 80147 Biblioteki pedagogiczne   o kwotę         5 900 zł 

§ 0970 wpływy z różnych dochodów   o kwotę         5 900 zł 

 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę         3 709 zł 

w rozdziale 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

        o kwotę         3 709 zł 

§ 0970 wpływy z różnych dochodów   o kwotę         3 709 zł 

 

W dziale 925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody       o kwotę       44 000 zł 

w rozdziale 92502 Parki krajobrazowe   o kwotę       44 000 zł 

§ 2440 dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sek-

tora finansów publicznych     o kwotę        44 000 zł 

 

WYDATKI  

 

Zmniejszenia      o kwotę       14 024 zł 

 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo   o kwotę       14 024 zł 

w rozdziale 01008 melioracje wodne   o kwotę       14 024 zł 



 

wydatki majątkowe      o kwotę       14 024 zł 

 

Zwiększenia       o kwotę        99 609 zł 

 

W dziale 600 Transport i łączność    o kwotę       40 000 zł 

w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie   o kwotę       40 000 zł 

wydatki majątkowe      o kwotę       40 000 zł 

 

W dziale 801 Oświata i wychowanie   o kwotę       11 900 zł  

w rozdziale 80130 Szkoły zawodowe   o kwotę         6 000 zł 

wydatki bieżące      o kwotę         6 000 zł 

w rozdziale 80147 Biblioteki pedagogiczne   o kwotę         5 900 zł 

wydatki bieżące      o kwotę         5 900 zł 

 

W dziale 852 Pomoc społeczna    o kwotę         3 709 zł 

w rozdziale 85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej  o kwotę         3 709 zł 

wydatki bieżące      o kwotę          3 709 zł  

w tym: 

wynagrodzenia i pochodne     o kwotę         3 709 zł 

 

W dziale 925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody       o kwotę       44 000 zł 

w rozdziale 92502 Parki krajobrazowe   o kwotę       44 000 zł 

wydatki bieżące      o kwotę        44 000 zł 

 

 

Zadania własne realizowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej 

 

DOCHODY 

Zmniejszenie      o kwotę          10 768 815 zł 

 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo   o kwotę  1 843 056 zł 

w rozdziale 01008 Melioracje wodne   o kwotę   1 843 056 zł 

§ 6269 - dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosz-

tów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

        o kwotę   1 343 056 zł 

§ 6309 - wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu tery-

torialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

        o kwotę      500 000 zł 

 

W dziale 758 Różne rozliczenia    o kwotę   8 925 759 zł 

w rozdziale 75861 Regionalne Programy Operacyjne 2007-2013 

        o kwotę   8 925 759 zł 

§ 2008 - dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 

        o kwotę   2 304 410 zł 

§ 2009 - dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 

        o kwotę        72 169 zł 

§ 6209 - dotacje rozwojowe    o kwotę   6 549 180 zł 

 

Zwiększenie       o kwotę           21 634 036 zł 

 

W dziale 758 Różne rozliczenia    o kwotę           21 634 036 zł 

w rozdziale 75861 Regionalne Programy Operacyjne 2007-2013 

        o kwotę           21 634 036 zł 

§ 6208 - dotacje rozwojowe    o kwotę           21 634 036 zł 

 



 

WYDATKI  

 

Zmniejszenia       o kwotę  1 843 056 zł 

 

W Dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo   o kwotę   1 843 056 zł 

w rozdziale 01008 Melioracje wodne   o kwotę   1 843 056 zł 

wydatki majątkowe      o kwotę   1 843 056 zł 

 

PRZYCHODY 

 

Zmniejszenia       o kwotę           12 708 277 zł 

§ 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 

        o kwotę           12 708 277 zł 

 



 

 

 



 

 
 



 

Załącznik nr 3 

 do uchwały Nr XXXIX/386/2009 

 Sejmiku Województwa Opolskiego 

 z dnia 2 grudnia 2009 r. 

 

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW DOCHODÓW WŁASNYCH JEDNOSTEK BUDŻETO-

WYCH NA 2009 ROK 

 

Dział 854-85410 Zespół Szkół w Brzegu       w zł 

Wyszczególnienie Plan przed zmianą Plan po zmianach 

Przychody ogółem 47 100 77 100 

Wydatki ogółem, w tym:  50 000 70 000 

Wydatki bieżące 50 000 70 000 

Wydatki majątkowe 0 0 

Kwota wpłaty do budżetu 0 0 

 

Dział 801- 80147 Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Opolu    w zł 

Wyszczególnienie Plan przed zmianą Plan po zmianach 

Przychody ogółem 129 600 253 200 

Wydatki ogółem, w tym:  129 600 253 200 

Wydatki bieżące 129 600 253 200 

Wydatki majątkowe 0 0 

Kwota wpłaty do budżetu 0 0 

 

Dział 010 – 01006 Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu  w zł 

Wyszczególnienie Plan przed zmianą Plan po zmianach 

Przychody ogółem 1 000 200 

Wydatki ogółem, w tym:  5 000 16 200 

Wydatki bieżące 5 000 16 200 

Wydatki majątkowe 0 0 

Kwota wpłaty do budżetu 0 0 

 

 



 

 
 

Z
a
łą

c
z
n
ik

 n
r 

4
 

d
o
 u

c
h
w

a
ły

 N
r 

X
X

X
IX

/3
8
6
/2

0
0
9
 

S
e
jm

ik
u
 W

o
je

w
ó
d
z
tw

a
 O

p
o
ls

k
ie

g
o
 

z
 d

n
ia

 2
 g

ru
d
n
ia

 2
0
0
9
 r

. 



 

 


